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Pani
Ewa Tymburska
Dyrektor Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej Nr 2 

w Legnicy
Informuję, że w dniach od 20 do 22 maja 2013 r. w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 2 w Legnicy, została przeprowadzona kontrola w zakresie gospodarki pieniężnej i rozrachunków za  2012 r. 
Ustalenia kontroli zostały zawarte w protokole podpisanym w dniu 29 maja 2013 r. 

Przeprowadzona kontrola wykazała, że ewidencja środków pieniężnych na rachunkach bankowych była zgodna z ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694 ze zm.) oraz przyjętą polityką rachunkowości. Zgodność stanu środków pieniężnych w ewidencji księgowej na dzień 31.12.2012 r. ze stanem faktycznym na rachunkach bankowych została potwierdzona wyciągami bankowymi. 

Na dzień 31.12.2012 r. nie wystąpiły salda należności. Zobowiązania regulowane były w obowiązujących terminach i w kwotach wynikających z dowodów źródłowych. Na ww. dzień wystąpiły zobowiązania tylko niewymagalne, których termin zapłaty przypadał na rok następny.

Uchybienia wystąpiły w obrocie gotówkowym. Dotyczyło to  raportu kasowego nr 12/B/2012 za okres od dnia 1 do 31 grudnia 2012 r. W przychodach nie ujęto dowodu KP nr 43 z dnia 27.12.2012 r. na kwotę 295,81 zł pobraną czekiem dnia 27.12.2012 r. Kwotę 295,81 zł wypłaconą z kasy w dniu 27.12.2012 r. dowodem KW nr 28 ujęto niechronologicznie pod datą 31.12.2012 r. 
Podsumowanie sum końcowych raportu po stronie rozchodów również zawierało błędy. Z podsumowania raportu wynika, że z kasy rozchodowano łącznie 1 856,15 zł, tj. więcej o 295,81 zł niż posiadano (1 560,34 zł). Powyższa niezgodność nie została zweryfikowana i skorygowana, a suma końcowa raportu po stronie rozchodów nie została ustalona na podstawie obrotów (1 856,15 zł), lecz została dopasowana do przychodów (1 560,34 zł). Raport nie został sprawdzony przez główną księgową, na co wskazuje brak podpisu osoby sprawdzającej. Dodatkowo stwierdzono, że błędy w raporcie poprawiono niezgodnie z art. 25 ustawy o rachunkowości., tj. w pozycji 12 raportu poprawiono numer dowodu bez zachowania czytelności zapisu oraz bez daty i podpisu poprawki. 

Należy podkreślić, że błąd polegający na nie ujęciu w raporcie kasowym gotówki pobranej z banku powinien być ostatecznie wykryty w dniu 31.12.2012 r. na etapie inwentaryzacji kasy i druków ścisłego zarachowania. Czek o numerze 00106859745, na podstawie którego w dniu 27.12.2012 r. pobrano z banku kwotę w wysokości 295,81 zł, do ewidencji druków został wpisany dopiero 6.02.2013 r. 

Natomiast w protokole z inwentaryzacji kasy zapisane zostało, że ostatni wydany czek, to czek o numerze 00106859744. Faktycznie ostatni czek  wydany w dniu 27.12.2012 r. miał inny numer, tj. 00106859745. Był to czek, którego, jak wynika z wyjaśnienia, nie wpisano do raportu kasowego. Z ustaleń kontroli wynika ponadto, że na dzień 31.12.2012 r. w kasie przechowywane były też niewykorzystane czeki od nr 00106859746 do nr 00106859751 oraz KP i KW, które nie zostały spisane. 
Mając powyższe na uwadze zobowiązuję Panią do realizacji następującego zalecenia pokontrolnego:

Wyeliminować błędy w prowadzeniu obrotu gotówkowego, w szczególności:

a) wypłaty gotówki ujmować w raporcie kasowym bieżąco, stosownie do art. 24 ust. 5 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694 ze zm.),

b) zapewnić kontrolę prawidłowości sporządzania raportów kasowych oraz ewidencjonowania czeków,

c) błędy w zapisach poprawiać przez skreślenie dotychczasowej treści i wpisanie nowej, z zachowaniem czytelności błędnego zapisu, oraz podpisanie poprawki i umieszczenie daty stosownie do art. 25 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694 ze zm.),
d) rzetelnie przeprowadzać spis z natury w kasie i powiązywać wyniki inwentaryzacji z ewidencją, stosownie do art. 27 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694 ze zm.). 
Pisemną informację o sposobie realizacji zalecenia lub o działaniach podjętych w celu jego realizacji bądź o przyczynach nie podjęcia takich działań należy przedłożyć Prezydentowi Miasta Legnicy w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego zawiadomienia.
                                                                                                 Prezydent Miasta Legnicy

                                                                                                      Tadeusz Krzakowski

Otrzymują:

1. adresat

2. Pani Dorota Purgal z-ca Prezydenta  Miasta Legnicy
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